
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 302 Miércoles 17 de diciembre de 2025 Sec. V-A.  Pág. 74488

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
46

55
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//e
xt

ra
ne

t.b
oe

.e
s/

ar
de

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

46552 Anuncio de formalización de contratos de: Intendente de Rota. Objeto:
AM.-  mantenimiento  integral  de  los  motores  eléctrico  en  buques
apoyados  por  el  Arsenal  de  Cádiz.  Expediente:  2025/AR46U/
00000858E.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Intendente de Rota.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800147G.
1.3) Dirección: Edificio REM 1ª planta, Base Naval de Rota.
1.4) Localidad: Rota (Cádiz).
1.5) Provincia: Cádiz.
1.6) Código postal: 11530.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES612.
1.9) Teléfono: 956827118.
1.11) Correo electrónico: uncorot@fn.mde.es
1.12)  D i recc ión  pr inc ipa l :  h t tps : / /www.defensa.gob.es /de fensa/

cont ra tac ionpub l ica /
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZBp%2FcsI%2B2HM%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal:  50532100 (Servicios de reparación y mantenimiento de

motores eléctricos) y 42124100 (Partes de máquinas o motores).
4.2)  CPV  Lote  1:  50532100  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de

motores  eléctricos)  y  42124100  (Partes  de  máquinas  o  motores).
4.3)  CPV  Lote  2:  50532100  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de

motores  eléctricos)  y  42124100  (Partes  de  máquinas  o  motores).
4.4)  CPV  Lote  3:  50532100  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de

motores  eléctricos)  y  42124100  (Partes  de  máquinas  o  motores).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES612.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES612.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES612.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES612.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: AM.- mantenimiento integral de los motores eléctrico

en buques apoyados por el Arsenal de Cádiz.
6.2) Lote 1: AM LOTE1 . mantenimiento de motores eléctricos de fragatas F80.
6.3) Lote 2: AM LOTE 2.- mantenimiento de motores eléctricos de buques LPD y

otros.
6.4) Lote 3: AM LOTE 3.- mantenimiento de motores eléctricos del buque Juan



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 302 Miércoles 17 de diciembre de 2025 Sec. V-A.  Pág. 74489

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
46

55
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//e
xt

ra
ne

t.b
oe

.e
s/

ar
de

Carlos I.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

8. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición: El
anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco.

10. Fecha de adjudicación: 18 de julio de 2025.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: RENASUR,S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B11042066.
12.1.3) Dirección: Muelle de Levante.
12.1.4) Localidad: CADIZ.
12.1.6) Código postal: 11006.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 250.000,00 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 162.500,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 45,70 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: unidad de contratación.
16.1.2) Dirección: edificio REM 1º planta.
16.1.3) Localidad: Rota Naval.
16.1.4) Provincia: Cádiz.
16.1.5) Código postal: 11530.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 956827176.
16.1.9) Correo electrónico: uncorot@fn.mde.es

16.3) Plazo de presentación de recursos: Hasta las 08:00 horas del 9 de junio
de 2025.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2025-000531131. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (8 de mayo

de 2025).
17.2) ID: 298544-2025. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (12 de mayo

de 2025).
17.3) ID: 2025-000531131. Anuncio de Licitación publicado en BOE (14 de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 302 Miércoles 17 de diciembre de 2025 Sec. V-A.  Pág. 74490

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
46

55
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//e
xt

ra
ne

t.b
oe

.e
s/

ar
de

mayo de 2025).
17.4) ID: 2025-001028279. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (12 de

septiembre de 2025).
17.5) ID: 599191-2025. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (15 de

septiembre de 2025).
17.6) ID: 2025-001028279. Anuncio de Formalización publicado en BOE (17 de

septiembre de 2025).
17.7) ID: 2025-001429331. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (12 de

diciembre de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 12 de diciembre de 2025.

Rota (Cádiz), 12 de diciembre de 2025.- Intendente de Rota, Ignacio Sánchez
de Toca Redondo.

ID: A250058569-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-12-16T15:10:59+0100




